
 

 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 г.  

№ 232/551, в целях обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего 

образования на территории Пермского края и по согласованию  

с государственной экзаменационной комиссией Пермского края, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение досрочного периода государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования на территории Пермского края в 2024 году. 

2. Утвердить прилагаемые:  

2.1. Перечень пунктов проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в досрочный период на территории Пермского края в 2024 

году;  

2.2. Перечень укрупненных пунктов проведения экзаменов 

досрочного периода государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего образования  

на территории Пермского края в 2024 году; 

Рег. номер 

Об организации досрочного 
периода государственной 
итоговой аттестации  
по образовательным 
программам основного 
общего образования на 
территории Пермского края  
в 2024 году  

Дата рег. 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-339 от 04.04.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 1 из 25. Страница создана: 03.04.2024 16:43



2 

  

2.3. Состав членов государственной экзаменационной комиссии, 

направляемых в пункты проведения экзаменов для проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в досрочный период на территории 

Пермского края в 2024 году;  

2.4. Состав руководителей пунктов проведения экзаменов, 

направляемых для проведения государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего образования  

в досрочный период на территории Пермского края в 2024 году;  

2.5. Состав организаторов пунктов проведения экзаменов, 

направляемых для проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в досрочный 

период на территории Пермского края в 2024 году;  

2.6. Состав специалистов по проведению инструктажа  

и обеспечению лабораторных работ в пунктах проведения экзаменов, 

направляемых для проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в досрочный 

период на территории Пермского края в 2024 году; 

2.7. Состав технических специалистов, направляемых  

для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в досрочный период  

на территории Пермского края в 2024 году; 

2.8. Состав ассистентов, направляемых для проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в досрочный период на территории 

Пермского края в 2024 году; 

2.9. Состав членов предметных комиссии для проверки 

экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования  

в досрочный период на территории Пермского края в 2024 году;  

2.10. Состав членов апелляционной комиссии для проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в досрочный период на территории 

Пермского края в 2024 году;  

2.11. График получения экзаменационных материалов  

для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в досрочный период  

на территории Пермского края в 2024 году; 

3. Региональному центру обработки информации и оценки качества 

подготовки обучающихся обеспечить выдачу экзаменационных 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-339 от 04.04.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 2 из 25. Страница создана: 03.04.2024 16:43



3 

  

материалов членам государственной экзаменационной комиссии накануне 

дня проведения экзамена, прием экзаменационных материалов в день 

проведения экзамена. 

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить 

информирование обучающихся, являющихся участниками 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в досрочный период, о результатах  

не позднее 1 дня со дня официального объявления результатов. 

5. Региональному центру обработки информации и оценки качества 

подготовки обучающихся, исполнительно-распорядительным органам 

муниципальных образований Пермского края, осуществляющим 

муниципальное управление в сфере образования, образовательным 

организациям, расположенным на территории Пермского края,  

при организации и проведении государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего образования  

в досрочный период руководствоваться настоящим приказом.  

6. Признать утратившими силу: 

приказ Министерства образования и науки Пермского края  

от 03 апреля 2023 г. № 26-01-06-303 «Об организации проведения 

досрочного периода государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования на 

территории Пермского края в 2023 году»; 

приказ Министерства образования и науки Пермского края  

от 07 апреля 2023 г. № 26-01-06-315 «О внесении изменения в Состав 

членов предметных комиссии для проверки экзаменационных работ 

участников государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования на территории Пермского края 

в досрочный период в 2023 году, утвержденный приказом Министерства 

образования и науки Пермского края от 03 апреля 2023 г. № 26-01-06-303  

«Об организации проведения досрочного периода государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования на территории Пермского края в 2023 году»/ 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

министра образования и науки Пермского края Звереву Н.Е. 

Министр               Р.А.Кассина

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-339 от 04.04.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 3 из 25. Страница создана: 03.04.2024 16:43



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
образования и науки  
Пермского края  
от _______№ 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

пунктов проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования в досрочный 

период на территории Пермского края в 2024 году 

№ 
п/п 

Наименовани
е 

муниципальн
ого 

образования 
Пермского 

края 

Код пункта 
проведения 
экзаменов 

(далее – 
ППЭ) 

Наименование 
образовательной 

организации, на базе 
которой планируется 

открытие ППЭ 

Адрес 

1 2 3 4 5 

1 Город Пермь 449 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Химико-
технологическая 
школа «СинТез»  
г. Перми 

614023, Пермский 
край, г. Пермь,  
ул. Юнг Прикамья, 
д. 3 

2 Город Пермь 516 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 28» г. Перми 

614000, Пермский 
край, г. Пермь, ул. 
Луначарского, д. 4 

3 

Кунгурский 
муниципальн
ый округ 
Пермского 
края 

2856 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Ленская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

617472, Пермский 
край, Кунгурский 
муниципальный 
округ, с. Ленск, ул. 
Ленина, д. 41 

4 

Чайковский 
городской 
округ 
Пермского 
края 

3199 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 10» 

617763, Пермский 
край, г. 
Чайковский, ул. 
Карла Маркса, д. 
30а 

5 

Гайнский 
муниципальн
ый округ 
Пермского 
края 

6208 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Гайнская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

619650, Пермский 
край, п. Гайны, ул. 
Коммунистическая
, д. 35 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-339 от 04.04.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 4 из 25. Страница создана: 03.04.2024 16:43



 
УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства  
образования и науки  
Пермского края  
от _______№ 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

укрупненных пунктов проведения экзаменов досрочного периода 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования на территории Пермского края  
в 2024 году 

 

№ 

Наименование 
образовательной 
организации 
Пермского края, в 
которой обучается 
участник 
государственной 
итоговой 
аттестации по 
образовательным 
программам 
основного общего 
образования  

Дата 
экзамена 

Учебный 
предмет 

Колич
ество 
участн
иков 
экзаме
на 

Сведения о месте 
организации 
государственной 
итоговой аттестации 
по образовательным 
программам 
основного общего 
образования 

Наименов
ание 

муниципа
льного 

образован
ия 

Пермског
о края 

Код 
пункта 
проведен
ия 
экзамено
в 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательн
ое учреждение 
«Фроловская 
средняя школа 
«Навигатор» 

23 апреля 
2024 г. Математика  1 Город 

Пермь 449 

2 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательн
ое учреждение 
«Фроловская 
средняя школа 
«Навигатор» 

26 апреля 
2024 г.  Русский язык 1 Город 

Пермь 449 

3 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательн
ое учреждение 
«Фроловская 
средняя школа 
«Навигатор» 

03 мая 
2024 г.  

Информатик
а 1 Город 

Пермь 449 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-339 от 04.04.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 5 из 25. Страница создана: 03.04.2024 16:43



2 

  

4 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательн
ое учреждение 
«Фроловская 
средняя школа 
«Навигатор» 

14 мая 
2024 г. 

Обществозна
ние  1 Город 

Пермь 449 

5 

Государственное 
краевое бюджетное 
общеобразовательн
ое учреждение 
«Общеобразователь
ная школа-интернат 
Пермского края» 

23 апреля 
2024 г. Математика  1 Город 

Пермь 449 

6 

Государственное 
краевое бюджетное 
общеобразовательн
ое учреждение 
«Общеобразователь
ная школа-интернат 
Пермского края» 

26 апреля 
2024 г.  Русский язык 1 Город 

Пермь 449 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-339 от 04.04.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 6 из 25. Страница создана: 03.04.2024 16:43



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства  
образования и науки  
Пермского края  
от _______№ 

 
СОСТАВ 

членов государственной экзаменационной комиссии, направляемых в 
пункты проведения экзаменов для проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего 
образования в досрочный период на территории  

Пермского края в 2024 году 
 

№ 

Наименование 
муниципально
го 
образования 
Пермского 
края 

Код 
ППЭ 

Фамилия, 
имя, отчество Место работы Предметная 

специализация 

1 2 3 4 5 6 

1 Город Пермь 449 
Бабина 
Людмила 
Михайловна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательн
ое учреждение 
«Средняя 
общеобразовательна
я школа №1»  
г. Перми 

География 

2 Город Пермь 516 
Кокшарова 
Светлана 
Владимировна 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательна
я школа №32 имени 
Г.А.Сборщикова»  
г. Перми 

Математика, 
информатика 

3 

Кунгурский 
муниципальны
й округ 
Пермского края 

2856 Кожина Галина 
Ивановна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательн
ое учреждение 
«Ленская средняя 
общеобразовательна
я школа» 

Отсутствует 

4 

Чайковский 
городской 
округ 
Пермского края 

3199 
Жидкова 
Светлана 
Сабитхановна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательн
ое учреждение 
«Средняя 
общеобразовательна
я школа № 10»  

Русский язык, 
литература 

5 

Чайковский 
городской 
округ 
Пермского края 

3199 
Чепкасова 
Ольга 
Александровна 

Управление 
образования 
администрации 
Чайковского 
городского округа 

Биология 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-339 от 04.04.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 7 из 25. Страница создана: 03.04.2024 16:43



2 

  

6 

Гайнский 
муниципальны
й округ 
Пермского края 

6208 
Лунегова 
Надежда 
Григорьевна 

Управление 
образования 
администрации 
Гайнского 
муниципального 
округа 

Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-339 от 04.04.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 8 из 25. Страница создана: 03.04.2024 16:43



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства   
образования и науки  
Пермского края  
от _______№ 
 
 

СОСТАВ 

руководителей пунктов проведения экзаменов, направляемых для 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в досрочный период на 
территории Пермского края в 2024 году 

№ 

Наименова
ние 
муниципал
ьного 
образовани
я 
Пермского 
края 

Код 
ППЭ 

Фамилия, 
имя, отчество Место работы 

Предметная 
специализац
ия 

1 2 3 4 5 6 

1 Город 
Пермь 449 

Некрасова  
Зоя 
Оганесовна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Химико-
технологическая школа 
«СинТез» г. Перми 

Химия 

 2 Город 
Пермь 516 

Моисеева 
Оксана 
Эльмаровна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 с углубленным 
изучением предметов 
гуманитарного профиля 
имени Василия Никитича 
Татищева» г. Перми 

Математика 

 3 

Кунгурский 
муниципал
ьный округ 
Пермского 
края 

2856 
Мальцева 
Оксана 
Леонидовна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Ленская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

Отсутствует 

 4 

Чайковский 
городской 
округ 
Пермского 
края 

3199 
Гребенщикова 
Анастасия 
Сергеевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 10» 

 

История, 
обществознан
ие 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-339 от 04.04.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 9 из 25. Страница создана: 03.04.2024 16:43



2 

  

 5 

Гайнский 
муниципал
ьный округ 
Пермского 
края 

6208 
Шагитова 
Татьяна 
Леонидовна 

Управление образования 
администрации Гайнского 
муниципального округа 

Математика 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-339 от 04.04.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 10 из 25. Страница создана: 03.04.2024 16:43



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства   
образования и науки  
Пермского края  
от _______№ 

 
СОСТАВ 

организаторов пунктов проведения экзаменов, направляемых для 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в Пермском крае в досрочный 
период на территории Пермского края в 2024 году 

 

№  

Наименован
ие 
муниципаль
ного 
образования 
Пермского 
края 

Код 
ППЭ 

Фамилия, 
имя, 
отчество 

Место работы Предметная 
специализация 

1 2 3 4 5 6 

1 Город Пермь 449 
Артюх 
Надежда 
Евгеньевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Химико-
технологическая 
школа «СинТез»  
г. Перми 

Биология 

2 Город Пермь 449 
Галинова 
Галина 
Петровна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Химико-
технологическая 
школа «СинТез»  
г. Перми 

Отсутствует 

3 Город Пермь 449 
Бруева 
Светлана 
Николаевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Химико-
технологическая 
школа «СинТез»  
г. Перми 

Физика, 
математика 

4 Город Пермь 449 

Климова 
Елена 
Владимиров
на 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Химико-
технологическая 
школа «СинТез»  
г. Перми 

Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-339 от 04.04.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 11 из 25. Страница создана: 03.04.2024 16:43



2 

  

5 Город Пермь 449 
Сапожнико
ва Анна  
Ивановна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Химико-
технологическая 
школа «СинТез»  
г. Перми 

Отсутствует 

6 Город Пермь 449 

Токарева 
Марина 
Александро
вна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Химико-
технологическая 
школа «СинТез»  
г. Перми 

Отсутствует 

7 Город Пермь 449 
Панькова 
Наталия 
Евгеньевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Химико-
технологическая 
школа «СинТез»  
г. Перми 

Биология, химия 

8 Город Пермь 449 
Останин 
Александр 
Андреевич 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Химико-
технологическая 
школа «СинТез»  
г. Перми 

Отсутствует 

9 Город Пермь 449 

Кудымова 
Татьяна 
Владимиров
на 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Химико-
технологическая 
школа «СинТез»  
г. Перми 

Отсутствует 

10 Город Пермь 449 
Фархутдино
ва Юлия 
Рашитовна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Химико-
технологическая 
школа «СинТез»  
г. Перми 

Английский язык 

11 Город Пермь 516 
Алексеева 
Виктория 
Борисовна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Средняя 

Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-339 от 04.04.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 12 из 25. Страница создана: 03.04.2024 16:43



3 

  

общеобразовательная 
школа № 28» 
г. Перми 

12 Город Пермь 516 
Антипина 
Ирина 
Алексеевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Средняя 
общеобразовательная 
школа № 28»  
г. Перми 

Отсутствует 

13 Город Пермь 516 
Богатырева 
Ольга 
Борисовна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Средняя 
общеобразовательная 
школа № 28» 
г. Перми 

Отсутствует 

14 Город Пермь 516 
Бояршинова 
Татьяна 
Михайловна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Средняя 
общеобразовательная 
школа № 28»  
г. Перми 

Математика 

15 Город Пермь 516 
Вяткина  
Елена 
Борисовна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Средняя 
общеобразовательная 
школа № 28»  
г. Перми 

История, 
обществознание 

16 Город Пермь 516 
Гусева  
Елена 
Анатольевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Средняя 
общеобразовательная 
школа № 28»  
г. Перми 

Отсутствует 

17 Город Пермь 516 
Кочеткова 
Оксана 
Анатольевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Средняя 
общеобразовательная 
школа № 28»  
г. Перми 

Русский язык, 
литература 

18 Город Пермь 516 Мукина  
Елена  

Муниципальное 
автономное 

Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-339 от 04.04.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 13 из 25. Страница создана: 03.04.2024 16:43



4 

  

Павловна общеобразовательное 
учреждение 
«Средняя 
общеобразовательная 
школа № 28»  
г. Перми 

19 Город Пермь 516 
Пашова  
Татьяна 
Викторовна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Средняя 
общеобразовательная 
школа № 28»  
г. Перми 

Математика 

20 Город Пермь 516 

Старунова 
Татьяна 
Александров
на 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Средняя 
общеобразовательная 
школа № 28»  
г. Перми 

География 

21 Город Пермь 516 
Султанова 
Лариса 
Николаевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Средняя 
общеобразовательная 
школа № 28»  
г. Перми 

Математика 

22 Город Пермь 516 
Черепахина 
Светлана 
Ивановна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Средняя 
общеобразовательная 
школа № 28»  
г. Перми 

Отсутствует 

23 

Кунгурский 
муниципальн
ый округ 
Пермского 
края 

2856 

Арапова 
Анастасия 
Александро
вна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Ленская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

Отсутствует 

24 

Кунгурский 
муниципальн
ый округ 
Пермского 
края 

2856 

Култышева 
Людмила 
Владимиров
на 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Ленская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-339 от 04.04.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 14 из 25. Страница создана: 03.04.2024 16:43



5 

  

25 

Кунгурский 
муниципальн
ый округ 
Пермского 
края 

2856 
Коровкин 
Павел 
Сергеевич 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Ленская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

Отсутствует 

26 

Кунгурский 
муниципальн
ый округ 
Пермского 
края 

2856 

Пихтовнико
ва Елена 
Александро
вна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Ленская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

Отсутствует 

27 

Чайковский 
городской 
округ 
Пермского 
края 

3199 
Колпакова 
Дарья 
Вадимовна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Средняя 
общеобразовательная 
школа № 10» 

Отсутствует 

28 

Чайковский 
городской 
округ 
Пермского 
края 

3199 

Краснопёро
ва Анна 
Михайловн
а 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Средняя 
общеобразовательная 
школа № 10» 

Отсутствует 

29 

Чайковский 
городской 
округ 
Пермского 
края 

3199 
Емельянова 
Татьяна 
Сергеевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Средняя 
общеобразовательная 
школа № 10» 

Отсутствует 

30 

Чайковский 
городской 
округ 
Пермского 
края 

3199 
Лагунова 
Светлана 
Леонидовна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Средняя 
общеобразовательная 
школа № 10» 

Отсутствует 

31 

Гайнский 
муниципальн
ый округ 
Пермского 
края 

6208 

Палаухина 
Любовь 
Владимиров
на 

Управление 
образования 
администрации 
Гайнского 
муниципального 
округа 

Отсутствует 

32 
Гайнский 
муниципальн
ый округ 
Пермского 

6208 
Анфалова 
Ольга 
Викторовна 

Управление 
образования 
администрации 
Гайнского 

Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-339 от 04.04.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 15 из 25. Страница создана: 03.04.2024 16:43



6 

  

края муниципального 
округа 

33 

Гайнский 
муниципальн
ый округ 
Пермского 
края 

6208 
Михайловс
кая Елена 
Георгиевна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Гайнская средняя 
общеобразовательная 
школа» 

Отсутствует 

34 

Гайнский 
муниципальн
ый округ 
Пермского 
края 

6208 
Худеева  
Елена 
Николаевна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Гайнская средняя 
общеобразовательная 
школа» 

Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-339 от 04.04.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 16 из 25. Страница создана: 03.04.2024 16:43



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства   
образования и науки  
Пермского края  
от _______№ 

 
СОСТАВ 

специалистов по проведению инструктажа и обеспечению лабораторных 
работ в пунктах проведения экзаменов, направляемых для проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в досрочный период на территории 

Пермского края в 2024 году 
 

№ Наименование 
муниципально
го образования 

Пермского 
края 

Код 
ППЭ 

Фамилия, 
имя, отчество Место работы 

Предметна
я 
специализа
ция 

1 2 3 4 5 6 

1 Город Пермь 449 
Бруева 
Светлана 
Николаевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Химико-
технологическая 
школа «СинТез»  
г. Перми 

Физика, 
математика 

2 

Чайковский 
городской 
округ 
Пермского края 

3199 
Кузьминых 
Алексей 
Александрович 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Гимназия имени 
Алексея Кирьянова» г. 
Чайковский 

Физика 

3 

Чайковский 
городской 
округ 
Пермского края 

3199 
Кунгина  
Ирина 
Александровна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 7» 

Физика 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-339 от 04.04.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 17 из 25. Страница создана: 03.04.2024 16:43



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства   
образования и науки  
Пермского края  
от _______№ 

 
СОСТАВ 

технических специалистов, направляемых для проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в досрочный период на территории 
Пермского края в 2024 году 

 

№ 

Наименовани
е 

муниципальн
ого 

образования 
Пермского 

края 

Код 
ППЭ 

Фамилия, 
имя, 
отчество 

Место работы Предметная 
специализация 

1 2 3 4 5 6 

1 Город Пермь 449 
Шрамко 
Екатерина 
Сергеевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовате
льное 
учреждение 
«Химико-
технологическая 
школа «СинТез» 
г. Перми 

Информатика 

2 Город Пермь 516 
Мальцева 
Татьяна 
Леонидовна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовате
льное 
учреждение 
«Средняя 
общеобразовате
льная школа  
№ 28» г. Перми 

Информатика 

3 

Кунгурский 
муниципальн
ый округ 
Пермского 
края 

2856 
Столбова 
Ольга 
Леонидовна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовате
льное 
учреждение 
«Ленская 
средняя 
общеобразовате
льная школа» 

Русский язык, 
литература 

4 

Чайковский 
городской 
округ 
Пермского 
края 

3199 
Сульдин 
Анатолий 
Викторович 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовате
льное 
учреждение 
«Средняя 
общеобразовате

Информатика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-339 от 04.04.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 18 из 25. Страница создана: 03.04.2024 16:43



2 

  

льная школа  
№ 10» 

5 

Гайнский 
муниципальн
ый округ 
Пермского 
края 

6208 
Пашкевичус 
Максим 
Николаевич 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовате
льное 
учреждение 
«Гайнская 
средняя 
общеобразовате
льная школа» 

Информатика 

 
 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-339 от 04.04.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 19 из 25. Страница создана: 03.04.2024 16:43



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства   
образования и науки  
Пермского края  
от _______№ 

 
СОСТАВ 

ассистентов, направляемых для проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в досрочный период на территории Пермского края 
 в 2024 году 

 

№ 

Наименов
ание 

муниципа
льного 

образован
ия 

Код 
ППЭ 

Фамилия, имя, 
отчество Место работы Предметная 

специализация 

1 2 3 4 5 6 

1 Город 
Пермь 449 Нефедова Вера 

Константиновна 

Государственное 
краевое бюджетное 
общеобразовательн
ое учреждение 
«Общеобразователь
ная школа-интернат 
Пермского края» 

Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-339 от 04.04.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 20 из 25. Страница создана: 03.04.2024 16:43



 
УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства  
образования и науки  
Пермского края  
от __________ № 

 
СОСТАВ 

членов предметных комиссий для проверки экзаменационных работ 
участников государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в досрочный период  
на территории Пермского края в 2024 году 

 

Фамилия, имя, 
отчество Место работы, должность 

Должность в 
региональной 
предметной 
комиссии 
(далее – РПК) 

Статус 
эксперта 

Региональная предметная комиссия по русскому языку 

Романова  
Елена 
Вениаминовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Нижнемуллинская средняя 
школа», учитель 

Председатель 
РПК Ведущий 

Панькова 
Ольга  
Ивановна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Нижнемуллинская средняя 
школа», учитель 

Заместитель 
председателя 
РПК 

Ведущий 

Демина 
Наталия 
Владимировна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Инженерная 
школа им. М.Ю. 
Цирульникова» г. Перми, 
учитель 

Член РПК  Старший  

Региональная предметная комиссия по математике 

Семушина 
Любовь 
Борисовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 4»  
г. Перми, учитель 

Председатель 
РПК Ведущий 

Матлашевская 
Лилия 
Петровна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 2»  
г. Перми, учитель 

Заместитель 
председателя 
РПК 

Ведущий 

Стороженко 
Людмила 
Юрьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей «Дельта» 
г. Перми, учитель 

Член РПК  Ведущий 

Региональная предметная комиссия по физике 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-339 от 04.04.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 21 из 25. Страница создана: 03.04.2024 16:43



2 

  

Рожкова  
Ирина 
Владимировна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 146» г. Перми, учитель 

Председатель 
РПК Ведущий 

Визнюк 
Валентина 
Николаевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 5»  
г. Перми, учитель 

Заместитель 
председателя 
РПК 

Ведущий 

Габдрахманова 
Юльсия 
Наилевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 79» г. Перми, учитель 

Член РПК  Старший 

Региональная предметная комиссия по информатике 

Иванова 
Наталия 
Геннадьевна 

Лицей Пермского филиала 
федерального 
государственного автономного 
образовательного учреждения 
высшего образования 
«Национальный 
исследовательский 
университет «Высшая школа 
экономики», учитель 

Председатель 
РПК Ведущий 

Петрова  
Ольга 
Николаевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Город дорог» г. 
Перми, учитель 

Заместитель 
председателя 
РПК 

Ведущий 

Николаева 
Анна 
Михайловна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Инженерная 
школа им. М.Ю. 
Цирульникова» г. Перми, 
учитель 

Член РПК  Ведущий 

Региональная предметная комиссия по географии 

Спасенникова 
Людмила 
Александровна 

Федеральное государственное 
казенное общеобразовательное 
учреждение «Пермское 
президентское кадетское 
училище имени Героя России 
Ф. Кузьмина войск 
национальной гвардии 
Российской Федерации», 
учитель 

Председатель 
РПК Ведущий 

Паластрова 
Ксения 
Сергеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Мулянская 
средняя школа», учитель 

Заместитель 
председателя 
РПК 

Ведущий 

Рысова  Муниципальное автономное Член РПК  Старший 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-339 от 04.04.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 22 из 25. Страница создана: 03.04.2024 16:43



3 

  

 
 

Ольга 
Евгеньевна 

общеобразовательное 
учреждение «Мулянская 
средняя школа», учитель 

Региональная предметная комиссия по английскому языку 

Прокашева 
Елена 
Алексеевна 

Федеральное государственное 
казенное общеобразовательное 
учреждение «Пермское 
суворовское военное 
училище», учитель 

Председатель 
РПК Ведущий 

Меньшикова 
Наталия 
Александровна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 76» г. Перми, учитель 

Член РПК  Ведущий 

Азанова 
Татьяна 
Александровна 

Федеральное государственное 
казенное общеобразовательное 
учреждение «Пермское 
суворовское военное 
училище», учитель 

Член РПК  Старший 

Региональная предметная комиссия по обществознанию 

Конькова  
Елена 
Александровна 

Федеральное государственное 
казенное общеобразовательное 
учреждение «Пермское 
суворовское военное 
училище», учитель 

Председатель 
РПК Ведущий 

Кичигина 
Мария 
Александровна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа», 
п. Прикамский, учитель 

Заместитель 
председателя 
РПК 

Ведущий 

Углева  
Марина 
Степановна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Верещагинский 
образовательный комплекс» 
Структурное подразделение 
Школа №1 

Член РПК  Ведущий 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-339 от 04.04.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 23 из 25. Страница создана: 03.04.2024 16:43



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства  
образования и науки  
Пермского края  
от _______№ 

 
СОСТАВ 

членов апелляционной комиссии для проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в досрочный период на территории Пермского края  
в 2024 году 

№ Фамилия, имя, 
отчество Место работы, должность 

Должность в 
апелляционной 
комиссии  

1 2 3 4 

1. Машкина  
Ирина Павловна  

Государственное автономное 
учреждение дополнительного 
профессионального образования 
«Институт развития образования 
Пермского края», главный 
специалист  

Председатель 
апелляционной 
комиссии  

2. 
Шабалина  
Наталья 
Сергеевна   

Государственное автономное 
учреждение дополнительного 
профессионального образования 
«Институт развития образования 
Пермского края», главный 
специалист  

Секретарь 
апелляционной 
комиссии  

3. 
Афанасьева 
Маргарита 
Петровна   

Государственное автономное 
учреждение дополнительного 
профессионального образования 
«Институт развития образования 
Пермского края», старший 
научный сотрудник  

Член апелляционной 
комиссии  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-339 от 04.04.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 24 из 25. Страница создана: 03.04.2024 16:43



  

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства  
образования и науки  
Пермского края  
от _______№ 

 
ГРАФИК 

получения экзаменационных материалов для проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в досрочный период на территории Пермского края в 2024 году 
 

Экзамен Дата экзамена 
Дата получения 

экзаменационных 
материалов * 

Математика 23 апреля 2024 г.  22 апреля 2024 г.  

Русский язык 26 апреля 2024 г.  25 апреля 2024  

Обществознание, информатика 03 мая 2024 г.  02 мая 2024 г.  

Физика, география, иностранные 
языки 07 мая 2024 г.  06 мая 2024 г.  

Резерв: Математика  13 мая 2024 г.  08 мая 2024 г.  

Резерв: Обществознание, 
информатика 14 мая 2024 г.  13 мая 2024 г.  

Резерв: Физика, география, 
иностранные языки 15 мая 2024 г.  14 мая 2024 г.  

Резерв: Русский язык 16 мая 2024 г.  15 мая 2024 г.  

Резерв: По всем учебным 
предметам 18 мая 2024 г.  17 мая 2024 г.  

 
* Все муниципальные образования Пермского края, кроме города Перми. Экзаменационные 

материалы для пунктов проведения экзаменов, расположенных на территории города Перми, 

выдаются в день проведения экзамена. 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-339 от 04.04.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 25 из 25. Страница создана: 03.04.2024 16:43


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

